
 
 

ขอบังคับตําบล 
 
 

เรื่อง 
 
 
 
 

กําหนดเกณฑการลดหยอนที่ดินที่ไมตองเสียภาษีบํารุงทองที ่
พ.ศ.  2543 

 
 
 
 

ของ 
 
 
 

องคการบรหิารสวนตําบลคุริง 
อําเภอทาแซะ จังหวัดชุมพร 

 
 
 



ขอบังคับตําบล 
เรื่อง  กําหนดเกณฑการลดหยอนที่ดินทีไ่มตองเสียภาษีบาํรุงทองที่ พ.ศ. 2543 

 
……………………………………. 

 
โดยที่เปนการสมควรกําหนดเกณฑการลดหยอนที่ดินที่ไมตองเสียภาษีบํารุงทองที่ สําหรับการ

ประเมินภาษีบํารุงทองที่ในปตอไป 
อาศัยอํานาจตามความในมาตรา 71 แหงพระราชบัญญัติสภาตาํบลและองคการบริหารสวนตาํบล 

พ.ศ. 2537 องคการบริหารสวนตาํบลคุริง ออกขอบังคับตําบลไวโดยความเห็นชอบของสภาองคการบริหาร
สวนตําบลคุริง และนายอําเภอทาแซะ ดังตอไปนี้ 

ขอ 1 ขอบังคับนี้เรียกวา “ขอบังคับตําบลวาดวยกําหนดเกณฑการลดหยอนที่ดินที่ไมตองเสียภาษี   
        บํารุงทองที่ พ.ศ. 2534” 
ขอ 2 ขอบังคับตําบลนี้ใหใชบังคับหลังจากที่ องคการบริหารสวนตําบลคุริง ไดประกาศใชมาแลว  
        ไมนอยกวา 15 วนั 
ขอ 3 กําหนดใหที่ดินเขตองคการบริหารสวนตําบลคุริง ลดหยอนได 5 ไร 
ขอ 4 ใหประธานกรรมการบริหารองคการบริหารสวนตาํบลคุริง รักษาการตามขอบังคับนี้ 
 

ประกาศ ณ วันที่  9  เดือน  มกราคม  พ.ศ.  2543 
 

(ลงช่ือ)      ศุภชัย   โทธาน ี
(นายศุภชัย   โทธานี) 

  ประธานกรรมการบริหารองคการบริหารสวนตําบลคุริง 
 
 

เห็นชอบ  
 

(ลงช่ือ)      สุรพล   แสวงศักดิ์ 
(นายสุรพล   แสวงศักดิ์) 
    นายอําเภอทาแซะ 

 
 



บันทึกหลักการและเหตุผล 
ประกอบรางขอบังคับตําบล 

 
 

หลักการ 
 

เพ่ือเปนการกําหนดเกณฑการลดหยอนที่ดินที่ไมตองเสียภาษีบํารุงทองที่ใหกับบุคคลธรรมดา ซ่ึง
เปนเจาของที่ดินแปลงเดียวหรือหลายแปลงที่อยูในจังหวัดเดียวกัน และใชที่ดินนั้นเปนที่อยูอาศัยของตน
เปนที่เล้ียงสัตวของตน หรือประกอบกสิกรรมของตน ในเขตองคการบริหารสวนตําบลคุริง 

 
 
 

เหตุผล 
 

โดยที่พระราชบัญญัติภาษีบํารุงทองที่ (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2543 มาตรา 6 กําหนดใหยกเลิกความใน 
(1) ของมาตรา 22 แหงพระราชบัญญัติภาษีบํารุงทองที่ พ.ศ. 2508 ซ่ึงแกไขเพ่ิมเติมโดยพระราชกําหนด
แกไขเพ่ิมเติมพระราชบัญญัติภาษีบํารุงทองที่ พ.ศ. 2508 พ.ศ. 2524 โดยกําหนดการลดหยอนที่ดินนอก
เขตเทศบาล ใหลดหยอนไดไมเกิน 5 ไร แตจะนอยกวา 3 ไรไมได ทั้งนี้ ตามที่กําหนดในขอบังคับจังหวัดหรือ 
ขอบังคับตําบล แลวแตกรณี 

 
ดังนั้น องคการบริหารสวนตาํบลคุริง จึงจําเปนตองออกขอบังคับตําบล เพ่ือกําหนดเกณฑการ

ลดหยอนที่ดินที่ไมตองเสียภาษีบํารุงทองที่ในเขตองคการบริหารสวนตาํบลคุริง เพ่ือเปนประโยชนในการ
จัดเก็บภาษีบํารุงทองที่ตอไป 

 
……………………………………………… 

 
 
 
 
 
 
 


